УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

от_16.05.2011_____

№ __226________

О проведении праздника «Последний звонок»

в общеобразовательных учреждениях
В целях организованного проведения праздника «Последний звонок» и обеспечения безопасности участников образовательного процесса при проведении мероприятия
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Провести праздник «Последний звонок» в соответствии со сроками завершения учебного года.

1.2. Предоставить информацию о месте и времени проведения мероприятия в управление образования и УВД по городу Иванову.

1.3. Принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников праздника, усилив контроль за выполнением требований пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
1.4. Провести инструктаж с выпускниками школы о правилах поведения в общественных местах и мерах безопасности при посещении массовых мероприятий вне стен образовательного учреждения с записью в журнале регистрации инструктажей по охране труда.

1.5. Предупредить родителей (законных представителей) выпускников об их ответственности за пребывание детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) с 22.00 до 6.00 в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) в соответствии со статьей 4.3. Закона Ивановской области от 24.04.2008 №11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области» (в ред. от 03.03.2011).
2. Начальнику отдела мониторинга и организационной работы (Басова Н.И.):

2.1. Составить график проведения праздника «Последний звонок» в школах города.
2.2. Направить данную информацию в УВД по городу Иванову.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника управления Недосекину Н.А.

Начальник управления

         Е.А. Юферова
Н.А. Недосекина

30 05 74